

# ÖMÜR YOLU

Ömür yolu... Bu iki kəlməlik ifadənin arxasında illərin dolanbaclarında qalan ağrı-acı, çətinlik və möhnət, sevinci və xoşbəxt günlər, şərəf və ləyaqət, məsuliyyət və zəhmət durur. Hər kəs bir ömür yolu keçir. Bu yolu biri yıxıla-dura addımlayırsa, digəri büdrəsə də özünə inamını itirmir, qəti addımlar ataraq məqsədi uğrunda ömrünü şam kimi giləgilə əridərək yüzlərin, minlərin sevimlisinə çevrilir.

Həyatda şərəflə şəərəfsizliyi, tamahkarlıqla vicdanlı olmağı hər kəs özü seçir. Şan-şöhrət dalınca qaçmayan, zəhmətkeş elm fədaisi Maarif müəlliminin "Ömür yolun"da göstərilən bu keyfiyyətləri mən şagird, tələbə və onun həmkarı olanda hiss etmişəm.

Mən özümün sevimli müəlliminin həyat yoluna qiymət vermək, onun haqqında yazmaq kimi məsuliyyətli bir işin altına girməyə çox tərəddüd edirdim. Uzun götür-qoydan sonra bu qərara gəldim ki, üzərimə götürdüyüm bu iş çox məsuliyyətli, ağır olsa da, şərəflidir. Çünki Maarif müəllim elə bir insan, elə bir şəxsiyyət, elə bir pedaqoq, elə bir alimdir ki, onun ömür yolunu, fəaliyyətini vərəqləmək, əldə edilən qənaətləri qələmə almaq üçün xüsusi təfəkkür və böyük istedad tələb olunur.

Maarif müəllim uca bir dağın zirvəsində dayanıb. Mən isə dağın ətəyində dayanıb zirvədəki insana baxıb onun kəsməkeşli ömür yolunu, həmin yüksəkliyə necə gedib çatmasını öyrənmək, təsvir etmək istəyirəm. Çətin, olduqca çətin məsələdir.

Keçən əsrin 70-ci illərindən başlayaraq müəllimlərin müəllimi Maarif Xalıqov layiq olduğu döyəri, qiyməti eşitməli və bilməlidir.

Maarif müəllim alim, pedaqoq kimi böyük xidmətlər göstərmiş, ləyaqətli övladlar yetişdirmişdir. Çətin, cəfəli həyat yolu keçsə də, o, bu gün özünü tam əsasla xoşbəxt saya bilər.

Mən, Maarif müəllimi orta məktəbdə oxuyarkən, şagird olan zaman tanıyıram. Sevimli müəlliminin həyat hekayəsini isə onun yazdığı və anasına həsr etdiyi "Ömrün ağı-qaralı zolaqları" əsərini oxuduqdan sonra bilmişəm və onu yenidən kəşf etmişəm.

1974-cü ildə Saatlı rayonundakı S.Vurğun adına orta məktəbdə tarix dər-sini tədris etməyə başlayan Maarif müəllim sinfə daxil olduğu andan hər bir şagirdin sevimlisinə çevrildi. Bizim sinifin riyaziyyat təmayüllü olmasına baxmayaraq yalnız iki şagird riyaziyyat sahəsini seçdi. Yerdə qalan bütün şagirdlər humanitar sahələri seçmiş oldular. Mən

isə birbaşa tarix ixtisasını seçdim. Bütün bunlar Maarif müəllimə və onun tədris etdiyi tarix fənninə olan sevginin təzahürü idi.

Elm fədaisi olan müəlliminin həyatından bəzi məqamları bildiyimdən deyə bilərəm ki, onun bu zirvəyə çatması, hər şeydən əvvəl, çətinliyə, əzablara sinə gərməsi, hələ uşaq vaxtlarında kiçik əlləri ilə çörək qazanmağı öyrənməsi, böyük ürəyi və mətin xarakterə malik olması, elm öyrənməyi həyatının mənası hesab etməsinin nəticəsində olmuşdur.

Həyatın bütün acılarına, ağrılarına sinə gərməyi, sinə gərrib mənliliyi, şəxsiyyətini qorumağı bacaran Maarif müəllim sınımadı, sarsılmadı. Mənəvi paklıq, əsl ziyalılıq, elmi prinsiplilik, müdrik pedaqoqluq - mənə elə gəlir ki, bu keyfiyyətlər Maarif müəlliminin həm şəxsi həyatında, həm də elmi yaradıcılığında qırmızı bir xətt kimi keçir.

Maarif müəllimə müraciət etdikdə o, səbrlə dinləməyi bacaran, təmkinli, özünü problemlə üzlaşmış adamın yerinə qoya bilən bir insandır. Mənim fikrimcə, bir müəllim kimi onun əvəzi yoxdur!

Azərbaycanımızın tarixinə, bu gününə və gələcəyinə elmdə, ziyalılıqda, vətəndaşlıqda örnək ola biləcək ali bir ünvən yazan şəxs mənim müəllimimdir! Maarif müəllim.

Bu sətirləri yazanda üzümü Ulu Tanrıya tutub deyirəm, Ya Rəbbim, Maarif müəllimi bizə çox görmə! Bizim belə insanlara bu gün daha çox ehtiyacımız var. Bir ağsaqqal, bir alim-pedaqoq, bir ziyalı və bir insan kimi nə yaxşı ki, var-sınız Maarif müəllim!

Əziz müəllimim, qardaşım və dostum, Maarif müəllim, ürəyimdə sözlərim çoxdur. Siz elə bir şəxsiyyətsiniz ki, haqqınızda cildlərlə kitablar yazılsa belə sizi tanıtdıra bilmərik. Sizin böyüklüyünüzü və şəxsiyyətinizi vəsf etməkdə qələm də acizdir.

70 yaş nədir ki, sizə 100 il yaşamağı arzu edirəm! Sevilən insanlar heç zaman unudulmur. Sizi tanıyan hər kəs sevirlər! Nə yaxşı ki, var-sınız. Uca Tanrı sizi qorusun, əziz və sevimli müəllimim! Sizin şagirdiniz olmaqla fəxr edirəm.



*Hüseyin Qaraxan Məmmədov  
fəlsəfə elmləri doktoru,  
Bakı Dövlət Universitetinin  
dosenti*